

Kultur- och fritidsförvaltningen  
Axel Stenbeck

2024-04-03

Dnr KOF 2023-50  
Dnr KS 2023-168

Kultur- och fritidsnämnden

## Motion (LL) - Installation av No Fall-utrustning i Stångebro ishall för en jämlik idrott, svar

### Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstryks.

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag tillstryks.

### Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen installation av No Fall - utrustning i Stångebro ishall avslås med hänvisning till pågående utredning om isytor.

### Ärende

Christer Mård och Cecilia Helber (LL) föreslår i en motion daterad 2023-01-16 att:

- Utrustningen *No Fall* installeras i Stångebrotallen i syfte att funktionshindrade ska få möjlighet att träna och åka skridskor.

Kultur- och fritidsförvaltningen noterar att motionens intention att främja idrottslig aktivitet stämmer överens med det idrottspolitiska programmet Aktiv hela livet och utvecklingsplanen för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer, men bedömer att val av utrustning, lokalisering och finansiering behöver ses över i utredningen avseende isanläggning i Linköping.

I dagsläget är beläggningsgraden i ishallen väldigt hög, vilket innebär att brist på ledig istid är en begränsande faktor att kunna nyttja utrustningen.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att motionen avslås med hänvisning till pågående utredning om ny isanläggning.

---

#### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Motion (LL) - Installation av No Fall-utrustning i Stångebro ishall för en jämlik idrott, svar, 2024-04-03

Motionen

## Bakgrund

Linköpingslistan föreslår i en motion att Linköpings kommun ska installera No-fall utrustning i Stångebrotshallen.

No-fall utrustning är ett fallskydd som möjliggör för personer med funktionsnedsättning att åka skridskor. Utrustningen består av en sele som är fäst via en lina i en stålkonstruktion i taket. Stångebrotshallen har en hög takhöjd vilket innebär att konstruktionen blir svårare och dyrare att installera jämfört med en hall med lägre takhöjd. Installation av utrustning för personer med funktionsnedsättning förutsätter även att istid avsätts för att nyttjandet ska få full effekt.

I kultur- och fritidsförvaltningens Utvecklingsplan för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer framgår att det finns behov av att skapa möjligheter för personer med funktionsnedsättning att kunna bedriva verksamhet på is. Det framgår även i utvecklingsplanen att det idag finns stora behov av fler istider för samtliga isidrotter samt för allmänheten. Kultur- och fritidsnämnden gav 2024-03-21, § 25, kultur- och fritidsdirektören i uppdrag att genomföra en utredning av en ny isanläggning i Linköpings kommun. Utredningen ska belysa lokalisering, finansiering, ägande och drift. Utredningen ska även se över hur anläggningen bör utformas utifrån isidrotternas olika behov. Uppdraget delredovisas under våren 2024 och slutredovisas under hösten 2024.

Kultur- och fritidsförvaltningen, Lejonfastigheter och Linköpings Konståkningsförening har vid flera tillfällen diskuterat frågan om No-fall utrustning i Stångebrotshallen. Diskussionerna har inte utmynnat i att någon utrustning installerats, då det funnits oklarheter kring ansvar och gränsdragning kring utrustningen.

Kultur- och fritidsförvaltningen noterar att motionens intention att främja idrottslig aktivitet stämmer överens med det idrottspolitiska programmet Aktiv hela livet och Utvecklingsplanen för idrottsanläggningar och aktivitetsmiljöer, men bedömer att val av utrustning, lokalisering och finansiering behöver utredas vidare inom ramen för en ny isanläggning i Linköping. Antalet isytor och istider är också en begränsande faktor för att i dagsläget kunna installera utrustningen.

## Ekonomiska konsekvenser

Installationskostnader för No-fall beräknas till cirka 2 miljoner kronor och en servicekostnad på cirka 10 000 kronor per år. Investerings- och driftkostnader finns inte avsatt i kultur- och fritidsnämndens budget.

## Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2024 anger bland annat följande:

*Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande*

- *Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv*

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## Jämställdhet

Jämställdhet är ett av de övergripande områdena i Linköpings idrottspolitiska program och jämställdhetsperspektivet kommer belysas i utredningen om ny isanläggning.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Samverkan med facklig part är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Kultur- och fritidsförvaltningen

Paul Håkansson

Karin Olanders

Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen  
Motionären